)
	CÔNG TY CP VẬN TẢI VÀ THUÊ TÀU – VIETFRACHT
--------------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------------------------

          Số:  76/VF-BTK                          Hà Nội ngày 15 tháng 4 năm 2014

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước
     - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Công ty: Công ty CP Vận tải và Thuê tàu – Vietfracht  (VFR)
Trụ sở chính: Số 74 Nguyễn Du, Hà Nội.
Điện thoại:     04 – 38 228915
Fax:                04 – 38 228916
Website:         www.vietfracht.com.vn

Loại thông tin công bố: Bất thường
Nội dung thông tin công bố:

Ngày 10/4/2014 vừa qua HĐQT Công ty đã họp thường kỳ quý 1 – 2014, và ra Nghị quyết số 102/2014/VF-HĐQT ngày 10/4/2014, nay Công ty xin công bố một số nội dung chính của Nghị quyết này như sau:

1) Căn cứ Hợp đồng Liên doanh với đối tác Dimerco – Đài Loan và theo đề nghị của Ban Điều hành nêu tại báo cáo số 52/VF-TGĐ ngày 28/3/2014; HĐQT Vietfracht chấp thuận chủ trương: Vietfracht sẽ chuyển nhượng bớt 24% trong số 49% vốn cổ phần của mình tại Công ty Liên doanh Dimerco – Vietfracht.
2) Lùi thời gian tổ chức ĐHĐCĐ thường niên 2014 vào cuối tháng 5/2014 để kiện toàn công tác tổ chức cán bộ của Công ty trình ĐHĐCĐ (Hiện Công ty đang làm thủ tục xin phép các cơ quan có thẩm quyền về sự thay đổi này).
Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

Nơi nhận:

- Như trên
- HĐQT
- Lưu: BTK, VT

Người thực hiện công bố thông tin

ĐÃ KÝ
Đặng Việt Dũng